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Shogeria "FABBTEL" sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
AKTIVET Shenime | — e r s | pars ardhess
AKTIVET AFATSHKURTRA 1 2,656,266; 2,993,827
1 |Aktivet monetare 2 193,832; 104,573
| > Banka 3 154,032 74,546
> Arka 4 44,800/ 30,027
2 .Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 0._ 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkuﬁra 6 1,1 26,252_ 1,5__58,072
| > |Kliente per mallra,produkte e sherbime 7 1,024,918 1,493,791
| > -Debftore, Kreditore te tiere 8 i
"> Tatim mbi fitimin 9 101,334 64,282
> |Twsh 10 0
| > |7e drejta e detyrime ndaj ortakeve il 0:
[ > | 12
I 13 |
4 ilnventari 14 0. 0
| > |Lendet e para 15 0|
| s '!nvenran' Imet 16 OI
> Prodhim ne proces 1Y 0
| > Produkte te gatshme 18 0:
> Mallra per rishitje 19 Oi _
j > :Parapagesa per furnizime | 20 OI B
> 21 ;
"5 Aktive biologjike afatshkurtra 22 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 | 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 | 1,331,182 1,331,182
| > Shpenzime te periudhave te ardhshme ' 25 | 1,331,182 1,331,182
> 26 |
AKTIVET AFATGJATA 27 13,949,909 13,949,909
1 Investimet financiare afatgjata 28 0 0
|2 Aktive afatgjata materiale 29 13,949,909 13,949,909
. > Toka 30 | =
| > Ndertesa 31 4,080,442 4,080,442
| > Makineri dhe paisje 32 8,780,359 8,780,359
> | Aktive tjera afat gjata materiale 33 1,089,108_- 1,08%1%
- 3 .Ativet biologjike afatgjata 34 0 0
: 4 :Aktive afatgjata jo materiale 35 0 -0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 37 Oi 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 38 16,606,175 16,943,736
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Shogeria "FABBTEL" sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | ouone Sl A
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 39 15,760,590| 15,945,385
1 Derivativet 40 0 0
2 Huamar;et 41 0 0
> |Overdraftet bankare 42 | i
> Huamarr,'e afat shkuatra 43
'3 Huat dhe parapagimet 44 15,760,590 15,945,385
> |Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 29.320' 524, 390
| > I7e pagueshme ndaj punonjesve 46 30,430' 302 672
> | Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 47 9,765/ 9,765
" > Detyrime tatimore per TAP-in 48 650 3,500
'_ > ;_Detyn'me tatimore per Tatim Fitimin 49 Oi 0
| > |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 6,425 20,738
1> -Detyn‘me tatimore per Tatimin ne Burim &1 0l 0
| > | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 15,684,000 15,084,321
' > Dividente per tu paguar 53 0 gh)
> Debitore dhe Kreditore te tiere 54 0 :
"4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 0! 3 _E
5 Provizionet afatshkurtra 56 0 0
I PASIVET AFATGJATA 57 825,000 825,000
1 Huat afatgjata 58 0 0
N Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 | .
> iBono te konvertueshme 60 _
2 Huamarje te tjera afatgjata 61 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 oi i 0
. 4 _Prowzsonet afatgjata 63 825,000 825,000
| TOTALI PASIVEVE (I+l) 64 16,585,590 16,770,385
n KAPITALI 65 20,586! 173,351
1 'Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66 100,000 100,000
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67 B
|Kap|tali aksionar 68 0 0
4 Priml aksionit 69 | u _
| 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 ]
| 6 Rezervat statutore 71 B
7 Rezervat ligjore 72 |
8 Rezervat e tjera 73
|F|t1met e pa shperndara 74 73,351 315,580
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 -152,766j 342,225
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1l) 76 16,606,175 16,943,736




ogeria "FABBTEL" sh.p.k.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

o " periudha | Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve —— i .
_ _ Raportuese = Para ardhese |
1 Shitjet neto 1,472,164 1,723,685
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
' [
3 |Ndrysh.ne invent. prod.gatshme e prodhimit ne proces
_ . | u -
4 Materialet e konsumuara 1,085,037 1,203,689
5 'Kosto e punes 490,140 575,915
\Pagat e personelit 420,000 493,500
| | i =
| II Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 70‘140| 82,415
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet | 0
| | - i
7 IShpenzime te tjera 49,758 41,607
| 1l = L =
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7) 1,624,935 1,821,211
|
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -1 52,772| -97,525
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
i IS —
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 6 144,897
. : | ST =
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata |
| _ I
|
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 97
123 | Eitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 6!
1 | ! e
|
124 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(Gjoba +Interesa) 0 144,800
|
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare Bl 97
|
14 |Fitirni (humbja) para tatimit (9 +/-13) 152,766 | -97,429
| . = ! . i I ——
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ' |
: - I ==
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) | -152,766| -242,229
| | — =
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shoqeria "FABBTEL" sh.p.k.

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

31 leetet monetare ne

- . Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte f
Raportuese | Para ardhese
| Fluksiiparave nga veprimtaria e shfrytezimit 94,254 22,318
2 MM te arketuara nga klientet | 2,235,469/ 1,787,205
3| MM te ardhura nga veprimtarite & tiera '_ B
4 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -2,428,363i_ -2,256,108
5  Pagesa kredie 0! B
6 = |Pagese Tatim Fitimi -37,052 -8,128
8 ,  Pagese TVSH -97,891| -124,298
9 | |Pagese TAP -10,650| -46,400
10  |Pagesae Kontributit Sig Shogerore -117,180] -143,546
11 |Pagesa te tiera 628 41, 258 -9,407
12|  |Pagesate tjera 638 —8,500! -32,200
13 | 'Pagesa te tjera 657 -144,800]
14 | |Pagesa te tiera | b
15, |MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit(456) 599,679 1,000,000
1
Il Fluk5| monetar nga veprimtarite investuese 6 97
17 | Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
18 '_ Blerja e aktiveve afatgjata materiale T L
19 | Te ardhura nga shitja e paisjeve ! B
20 | 'Interesi i arketuar 6 97
21 | 'Dividentet e arketuar .
22 | lMM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese ' '
Il Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
24 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
25 | 'Te ardhura nga huamarrje afatgjata : -
26 | |Pagesat e detyrimive te gerase financiare i_ i
27 | 'Dmdente te paguar _ . B
28 | MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare _
29 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare ' 94,260 22,415
30 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11‘.14,5':'3'i 82,158
| |
fund te periudhes kontabel 198,833 104,573
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Shogeria "FABBTEL" sh.p.k.

§H_§_NIM_ET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

. 3 Banka
.. , Vliera ne Kursi
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit
: | _1|RAIFFEISEN BANK Lek - ' 21,862
| 2|BKT _ Lek » 132,170
3 _.Euro
] 4 “TLek
3 5 - IEure ]
3 . _._6 Lek...
7 Euro
TOTAL I 154,032
4 Arka .
Vlera ne Kursi
Nr EMERTIMI valute fund vitit
Arka ne Leke _ _ 44,800
|
|
TOTAL I 44,800

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

8 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per malira,produkte e sherbime o 1,024,918
Fatura gjithsej Nrooo _ Leke )
a) Nga keto Nr: Leke o
pa likuiduara deri ne 30 dite Ne  Lleke .
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr - Lleke _
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr _ Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr . lLeke B
b) Nga faturat gjithsej Nr . leke _
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke o
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. N Leke o
8 > Debitore,Kreditore te tiere Nr Leke 0

_ 9 > Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 101,334
Tatimij vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 101,334
Tatim rimbursuar Leke

Tatim nga viti kaluar l.eke - 64,282




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

> Tvsh Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 20,738
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 308,745
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 294,433
Tvsh e zbriteshme/pagueshme ne mbylljet  Leke 6,425
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 15,684,000
> —
>
4 Inventari 0
> Lendet e para Leke 0
> Inventari Imet Leke 0
> Prodhim ne proces Leke 0
> Produkte te gatshme Leke 0
> Mallra per rishitje Leke 0
> Parapagesa per furnizime Leke 0
> 0 Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Leke 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 1,331,182
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 1,331,182
> 0 Leke 0]
I AKTIVE ATGJATA Leke 13,949,909
1 Investimet financiare afatgjata Leke 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 13,949,909
Analiza e posteve te amortizushme
Ni ———— Viti raportues Viti paraardhes
Vlera kon | Amortizimi | Vimbetur | Vlerakon | Amortizimi VI.mbetur
‘Toka | 0 0| 0
‘Ndertesa | 4,080,442, 4,080,442 4,080,442
‘Makineri,paisje | 8,780,359 8,780,359 8,780,359
AAMtetiera 1,089,108 1,089,108 1,089,108
13,949,909
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35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paquar

6 Aktive te tiera afatgjata

|-

N

|4

-

ASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej

a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Nr

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nr
Nr

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

0

0

__15760,590

29,320

29,320

30,430
9,765

650

15,684,000
0

0
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68

70

71

72

73

74

75
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I~

8

9

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

APITALI

Kapitali aksionar

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitim e Humbje ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Administratori_Ligjor

(Aurel Gjata) .

825,000

73,351

-152,766

0
-152,766
O_

X

—




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
1. Zbatimi i rregullave te vleresimit

Shogeria “FABBTEL” ka mbajtur dhe zbatuar kerkesat e ligjit Nr
9228 date 29.04.2004 per kontabilitetin dhe standarteve te reja duke
mbajtur ditaret perkates.

Ka paguar rregullisht detyrimet ndaj shtetit.
Ka realizuar nje shifer afarizmi prej 1.472.164 leke.
Ka realizuar nje humbje te vitit ushtrimor prej 152.772 leke.

FIRMA

HARTUESI DREJTUESI
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